

Kostenanschlag

Einlaufbauwerk Donaudüker

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	E.-Preis	Betrag
1	Baustelleneinrichtung / Vorarbeiten	1	pausch	25.000,00 €	25.000,00 €
2	Boden ausheben für Baugruben und Kanalgräben	1700	m³	15,00 €	25.500,00 €
3	Boden abfahren	1700	m³	12,00 €	20.400,00 €
4	Gräben und Baugruben verfüllen mit Fremdmaterial	100	m³	15,00 €	1.500,00 €
5	Abbruch Stahlbeton / Schächte	100	m³	120,00 €	12.000,00 €
6	Verbauarbeiten				
	Spundwandverbau	100	m³	85,00 €	8.500,00 €
	Bohlträgerverbau	130	m²	170,00 €	22.100,00 €
	Bohrpfahlwand	850	m	275,00 €	233.750,00 €
7	HDI - Injektionsarbeiten	100	m³	650,00 €	65.000,00 €
8	Wasserhaltung	1	pausch	15.000,00 €	15.000,00 €
9	Abwasserkanalarbeiten				
	Rohranschlussarbeiten DN 2400 / Ei 2100/2080	2	St	7.500,00 €	15.000,00 €
	PP-Rohre DN 300	20	m	65,00 €	1.300,00 €
10	Beton- und Stahlbetonarbeiten	700	m³	275,00 €	192.500,00 €
11	Baustahl	75	t	900,00 €	67.500,00 €
12	Betriebsgebäude - Abdichtung, Isolierung, Malerarbeiten etc.	1	pausch	25.000,00 €	25.000,00 €
13	Absperrschieber und Schützenanlagen				
	DN 300	1	St	1.500,00 €	1.500,00 €
	DN 800 - DN 1200	6	St	10.000,00 €	60.000,00 €
	DN 2000 - DN 2400	3	St	25.000,00 €	75.000,00 €
14	Dammbalkenverschlüsse DN 2000	5	St	10.000,00 €	50.000,00 €
15	Messtechnik, Steuerung, Elektroinstallation	1	pausch	60.000,00 €	60.000,00 €
	MID-Dückerleitung DN 700	1	St	75.000,00 €	75.000,00 €
	MID-Dückerleitung DN 900	1	St	10.000,00 €	10.000,00 €
16	Geschieberückhaltung	1	St	15.000,00 €	15.000,00 €
17	Metallbau- und Schlosserarbeiten, Umzäunung	1	pausch	100.000,00 €	100.000,00 €
18	Wasser-, Elektro-, Fernmeldeanschlussarbeiten	1	pausch	10.000,00 €	10.000,00 €
19	Straßenbauarbeiten, Betriebsgelände	550	m²	50,00 €	27.500,00 €
20	Bodengutachten, Statik, Prüfstatik, SiGeKo	1	pausch	200.000,00 €	200.000,00 €
21	Sonstiges	1	pausch	25.000,00 €	25.000,00 €
	Zwischensumme				1.439.050,00 €
	Planungs- und Bauleitungsvergütung				115.124,00 €
	Nettosumme				1.554.174,00 €
	19 % Mehrwertsteuer				295.293,06 €
	Gesamtsumme				1.849.467,06 €
	aufgerundet				<u>1.850.000,00 €</u>

Aufgestellt:

Ulm, 07.04.2008

i.A.

Folger